COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL PARA

ELEIÇÃO DOS CONSELHEIROS TUTELARES DO MUNICÍPIO DE SANTOS –

GESTÃO 2024/2028

ATO Nº 28

 PROCESSO DE ESCOLHA PARA MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

ELEIÇÃO DOS CONSELHEIROS TUTELARES DO MUNICÍPIO DE SANTOS

GESTÃO 2024/2028

RESULTADO DOS VOTOS APURADOS

A Comissão Especial Eleitoral, nomeada pelo Conselho Municipal dos Direitos da

Criança e do Adolescente de Santos – CMDCA, no uso das atribuições que lhes são

conferidas pela Lei nº 1.759, de 3 de maio de 1999, faz publicar o ato com resultado dos

votos apurados de acordo com os boletins de urna emitidos para eleição do Conselho

Tutelar do Município de Santos – Gestão 2024/2028, cabendo recurso em 3 (três) dias úteis

a contar da sua publicação.

N. CANDIDATOS VOTOS % CLASSIFICAÇÃO

143 PRISCILA RIBEIRO 1891 4,02% 1

118 JONATHAN GOMES 1850 3,93% 2

123 MARCELA MATIAS 1714 3,64% 3

117 JESSICA BERNARDA 1652 3,51% 4

182 LIANA SCHLICHT 1598 3,40% 5

166 TAIS AGUIAR 1594 3,39% 6

134 DANI LEMOS 1527 3,25% 7

121 PROF. BETH 1483 3,15% 8

139 PROF. KAIO CESAR 1448 3,08% 9

151 HEDNEIDE MATEUS 1402 2,98% 10

138 ZIZI LUCIO 1323 2,81% 11

103 RODRIGO BRAGA 1274 2,71% 12

125 RAFAH MOURA 1253 2,66% 13

153 SANTIAGO DURAN 1138 2,42% 14

180 LUANA DE MARIA 1131 2,40% 15

116 EDU PRADO 1131 2,40% 16

115 ROSE DA POLICLINICA 1108 2,36% 17

107 VANESSA SANTOS 1045 2,22% 18

145 FELIPE CALIXTO 998 2,12% 19

N. CANDIDATOS VOTOS % CLASSIFICAÇÃO

122 BETINHO CAPITA 971 2,06% 20

183 RENATA TAVARES 933 1,98% 21

132 TIA JOSI 917 1,95% 22

100 PASTOR JOSE CARLOS CARVALHO 905 1,92% 23

124 ELAINE FERREIRA 904 1,92% 24

188 IRACEMA 900 1,91% 25

128 GUILHERME TEIXEIRA 892 1,90% 26

167 PROF. MARCOS COSTA 889 1,89% 27

136 DANIELLA CROCE 870 1,85% 28

111 ANGELA CANEO 865 1,84% 29

184 BETINHO 863 1,83% 30

101 WILLIANS 803 1,71% 31

120 PROF.VANESSA 774 1,65% 32

142 ROSE GAMA 760 1,62% 33

185 PROF. ELTON 753 1,60% 34

154 GRAZI 740 1,57% 35

152 SIMOES 739 1,57% 36

102 LETICIA FIGUEIREDO 698 1,48% 37

179 DRA. ALEGRIA 681 1,45% 38

126 EDINHO BESERRA 634 1,35% 39

146 PROF. MARCELO 613 1,30% 40

119 ANDRE FUSCHINI GONCALVES 571 1,21% 41

164 MAURICIO DO JUDO 504 1,07% 42

195 DEBORA BARRETO 439 0,93% 43

105 ZICO 434 0,92% 44

133 SARAH ALVAREZ BUENO 432 0,92% 45

109 FABIANO CAPRIO DA SAO JUDAS 390 0,83% 46

192 MARIA TAVARES 200 0,43% 47

112 TIA JUJU 193 0,41% 48

104 DR. DARIO CRUZ 132 0,28% 49

200 LUIZ MAOZINHA 77 0,16% 50

201 CABELO SUB JUDICE 0 0,00% 51

NOMINAIS - 47036 84,72%
BRANCOS - 5261 9,48%
NULOS - 3224 5,81%
TOTAL DE VOTOS - 55521 100,00%

Santos, 02 de outubro de 2023.

  CLAUDIA DIEGUES KRAWCZUK     FILIPE AUGUSTO REZENDE

COORDENADORA DA COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL    PRESIDENTE DO CMDCA